3EMCKOE COBPAHUE JIO30BCKOI'O CEJILCKOI'O IIOCEJIEHU S
MYHULTUTTAJIBHOT'O PAUOHA «POBEHBCKII PAIOH»
BEJITOPOJICKOU OBJIACTU
ceJio JIozoBoe

PEIMEHMUE

30 aBrycra 2023 roaa Ne 201

00 yTBepkIeHNH 0TYeTa 00 UCIIOJTHEHNH MeCTHOTr0 O101:keTa JI030BCKOTr0
CeJIbCKOI0 MoceJieHUd 3a neppoe mnouayroaue 2023 roaa

B coorBerctBUM co cratheit 264.2 bBromkerHoro konaekca Poccuiickoit
deneparuu 3emckoe codpanue JI030BCKOro ceIbCKOro MOCEICHUST P € I U J1 0!

1. YTBepauTh oTU€T 00 UCIIOJTHEHUHU MECTHOTO Oro/)KeTa JI030BCKOTO CEeITbCKOTO
nocenenus 3a 1 nonyroaue 2023 roaa co CieAyrONIMMU MTOKA3aTEISIMU:

JloxoaHast 4acTh OromkeTa JIO30BCKOIO CEIBCKOIO IOCEJICHHMS HCIIOJIHCHA Ha-
77,3%. Ilnman coOCTBEHHBIX HAJIOTOBBIX M HE HAJOIOBLIX [OXOIOB KCIIOJHEH Ha
29,8%. Ilnan coOCTBEHHBIX N0X0/0B 512 ThIC. pyOsel, ucnomHeHo 152,4 Tric.
pyOIIeH.

Il;1an Ha II1an Ha Hcnoaneno
Kox noxona HaumenoBanue noxoga | 2023roa. 2kBapTai 3a 2KBapTaJj
2023r. 2023r

Haror Ha moxons! pU3NUecKux
JIUI] C IOXOJIOB, HCTOYHHUKOM
KOTOPBIX SIBJISIETCSI HAJIOT OBBII
areHT, 3a HCKIIOYEHHEM
JIOXOJIOB, B OTHOIIIEHUH

182 10102010011000 110 | KOTOPBIX MCUHCIIECHHE U YIIIATA 35 17
HAJIOra OCYIIECTBISIIOTCS B 21,2
COOTBETCTBHH CO CTAThIMH
227,227.1 u 228 Hanorosoro
Kkonekca Poccuiickoit
denepanuu

Hanor Ha noxomsr
(U3MYECKUX JIUIL C I0XO/IOB,
HCTOYHUKOM KOTOPBIX 0,2
SIBJISIETCSL HAJIOTOBBIN areHT,
3a HCKIIIOYEHUEM JI0XO0JI0B, B
OTHOILIEHUY KOTOPBIX 0 0
HCYHUCIICHHE U yIIJIaTa
HAJIOra OCYIIECTBIISIIOTCS B
COOTBETCTBHH CO CTATBHSIMH
227,227.1 m 228
Hanorosoro xogekca
Poccuiickoi ®enepannu, a

182 10102010013000 110




TaKXke J0XO0J0B OT J0JIE€BOr0
y4acTHs B OpraHU3alyH,
MIOJTy4YEHHBIX B BUJIE
JMBHJICHIOB (CYyMMBI
JICHEKHBIX B3bICKaHUM
(mwrpadoB) mo
COOTBETCTBYIOILEMY
IUIaTEKy COITIACHO
3aKOHOATENbCTBY
Poccuiickoit deneparun)

182 10503010011000 110

Enuabri
CEJILCKOX03sIMCTBEHHBII HAJIOT

419

419

93,8

182 10601030101000 110

Hanor Ha umymectso
(hU3UYECKUX JTUII, B3UMAEMBbIH
0 CTaBKaM, IPUMEHSIEMbBIM K
00BbEKTaM HAJIOr000IOKEHHUSI,
PacCnojio)KCHHBIM B I'paHUIIaX
CeNbCKUX MOCEICHUMN

275

16

-2,8

182 10606033100000 110

3eMenbHbIN HAJIOT C
OpraHu3aIHii ,00J1a 120X
3eMEJIbHBIM Y4aCTKOM,
PAacIOIIOKEHHBIM B TPaHHIIAX
CeNbCKUX MOCEICHUMN

57

28

35,4

182 10606043100000 110

3eMenbHbIN HAJIOT C
(usnueckux Jui, o0Iaaaonmx
3eMEJIbHBIM Y4aCTKOM,
PacIoNoKeHHBIM B TPAHUIIAX
CEJIbCKUX MOCEICHUN

765

15

-13,3

905 10804020011000 110

T'ocynapcrBeHHast nouinMHa 3a
COBEpIIIEHHE HOTapHUaTbHBIX
NENCTBUM JOIKHOCTHBIMH
JUIIAMA OPTAHOB MECTHOT'O
CaMOYIIpaBICHHUS,
YIIOJIHOMOYEHHBIMH B
COOTBETCTBUH C
3aKOHOATEIHHBIMHY aKTaMU
Poccuiickoii @enepanun Ha
COBEpIIIEHHE HOTapHATHHBIX
JeCTBUH (CyMMa TUIaTeka)

0,3

HUTOro

HAJIOT'OBBIE 10XO/1bI

1551

495

134,8

905 11105025100000 120

JloXompl MoITydeHHbIe B BHIIE
ApEHTHOM IIJIaThl, a TAKKE
CpeACTBa OT IMPOJAKU IpaBa Ha
3aKJIFOYEHHE IOTOBOPOB
apeH/Ibl 3a 3EMIIH,
HaxoJAIIHecs B COOCTBEHHOCTH
nocenenusi-J1oxoapl OoT
COOCTBEHHOCTH

438

905 11105075100000 120

Joxonpl OT ciauu B apeHay
HMMYILIECTBA, COCTABJISIOUIETO

35

17




Ka3Hy CEIbCKOTO MOCEIECHUS
MOCEICHUN

17,6

HUTOIro

HE HAJIOTOBBIE
JIOXO/JIbI

473

17

17,6

BCEI'O

COBCTBEHHBIE
JIOXO/JIbI

2024

512

152,4

90520215001100000150

JloTanuu OromKeTaM CelTbCKUX
MOCENICHUH Ha BEIPABHUBAHHE
OIO/KETHOM 00ECIIEUYEHHOCTH -
obJacTHOI

1428

714

714

90520215001100000150

JloTauuu OromKeTaM CeTbCKUX
MOCEJIEHUI Ha BHIpaBHUBAHHE
OI0JKETHOM 00ECIIEYEHHOCTH -
MECTHBI

1887

1887

1887

90520229999100000150

[Ipouwne cyOcuanu OromKeTamMm
CEJIbCKUX TMOCETIeHUI

1676,9

943,1

390

90520230024100000150

OropKeTaM
MIOCEIEHUM Ha
BBIIIOJIHCHUEC nepeaaBacMbIX
MOJTHOMOYHH CyOBEKTOB
Pocculickoit denepannu

CyOBeHIus
CeNBbCKUX

14,3

14,3

90520235118100000150

CyOBeHIH OroIKeTaM
CeNbCKUX IMOCEICHUH Ha
OCYIIIECTBIIEHUE TIEPBUYHOTO
BOMHCKOT'O y4eTa Ha
TEPPHUTOPUSX, T1IE OTCYTCTBYIOT
BOEGHHBIE KOMHUCCAPHATHI

115,6

61,4

47,5

9052024001410000150

MexOrompKeTHBIC TpaHCHEPTHI,
nepenaBaeMple OroKeTaM
CEIIbCKUX IOCEICHUN U3
010/PKETOB MYHHIIMIIAIBHBIX
palioHOB Ha OCYIIIECTBIICHHE
YaCTH TOJTHOMOYHUH IO PELICHUIO
BOIIPOCOB MECTHOT'O 3HAUCHUS B
COOTBETCTBUH C 3aKJIIOUECHHBIMH
COTJIALICHUSAMHU

93

93

70

9052024999910000150

MEXOI0KETHRIE
nepenaBaeMbie
CENBCKUX

IIpoune
TpaHCHEPTHI,
OroKETAM
TOCeIICHUI

109

79

64

BCEI'O JOXO/J10B

7347,8

4303,8

3324,9

Pacxognas yacts Oro/kera AnMuHuctTpannu JIo30BCKOro CeNbCKOro MoceaeHus

3a 2 xkBapTan 2023rox ucnonHeHna Ha 7/1,5% .

KaccosBsbrii Hcnonaneno
ACCUTHOBAHMS | IIaH HA 2 3a 2 KBapTaJ
K®CP HanMeHoBaHHe K0Ja Ha 2023 rox KBApTAT 2023r
2023rona
OBHIEI'OCYJAPCTBEHHBIE 1506,6
0100 BOIIPOCHI 3524 1831




0104

DyHKIIMOHUPOBAHUE
IIpaBurenscTBa Poccuiickoin
®denepanyuu, BBICIINX
HCIIOJIHUTENBHBIX OPraHOB
roCyJ1apCTBEHHOM BJIACTH
cyowsektoB Poccuiickoit
®denepanru, MECTHBIX
aAMUHUCTpALUI

2047

1059

883,7

0113

Hpyrue oOiierocynapCcTBeHHbIC
BOITPOCHI

1477

772

622,9

0200

HAIIMOHAJIBHAS
OBOPOHA

115,6

63,7

47,5

0203

MoOunu3annonHas u
BHEBOMCKOBas MOArOTOBKA

115,6

63,7

475

0300

HanuonaanbHas
0e30MacHOCTh U
NMPABOOXPAHUTEIbHASA
IeATeIbHOCTDh

2692,6

1404,7

990,4

0310

3amnTa HaCEJICHNs U TEPPUTOPUU
OT YpE3BBbIYANHBIX CUTYyaIUI
MIPUPOJIHOTO ¥ TEXHOTEHHOTO
XapakTepa, noxapHas
0€30I1aCHOCTb

61

31

16

0314

MeponpusTus o 00eCTICUSHHUIO
AHTUTEPPOPUCTUUECKOM
3alUIICHHOCTH U 0€30TIaCHOCTH
MYHHUIMATBHBIX YUPEKIACHUN U
MECT C MacCOBBIM MPEObIBAHUEM
rpaxaaH

2631,6

1373,7

974,4

0400

HaunonajabHast DKOHOMUKA

110,3

110,3

70

0405

CenbCKOe X03IHUCTBO U
PpBIOOJIOBCTBO

14,3

14,3

0409

JlopoxkHOE XO3MCTBO (IOPOKHBIC
(hoHBI)

93

93

70

0412

Jpyrue Bonpocsl B 0061acTH
HAIMOHAJILHOM SKOHOMHKHU

0500

YKAJUIHO-
KOMMYHAJIbHOE
X0351iiCTBO

307

249

129,1

0503

biiaroyctpoicTso

307

249

129,1

0700

OBPA3OBAHHME

1,4

0705

[IpodeccronanbHas MOATOTOBKA,
MEPEToIrOTOBKA U MOBBIIICHUE
KBaJTU(DUKAITIH

14

0800

KYJbTYPA,
KUHEMATOTPA®US

672,3

544

263,4

0801

KynbTypa

485,3

357

127,3

0804

Jlpyrue BOnpocsl B 001acTu
KYJIBTYpbl U KHHEMOTOTpahu

187

187

136,1

Bcero pacxoaos

7423,8

4204,7

3008,4




HMedpuunt (-), podpunur(+) | -76 |99,1 | 316,5

3a 2 xBaptan 2023 ronxa BhIIUIAYEHO 3apaboTHON miaThl Ha cymmy 1047,4 ThIC.

pyOneil. Pacxoapl MO KOMMYHAJbHBIM yCIIyraMm OIOJKETHBIX YUYPEKIEeHUH 3a 2
kBapTait 2023 roaa cocraBuiu 170,6 Thic. pyOsei.

2. OOHapoJI0BaTh HACTOSILEE PEIICHHE B MECTaX OOHApOJOBaHUS U PAa3MECTUTh Ha
ouimanbHoM caiite JI030BCKOro CEelNbCKOIO MOCENEHUS MYHHUIIMNAIbHOTO paiioHa
«PoBEHBCKUU panon» benropoackoii oOnactu B MH(OPMAIMOHHO-
TCJIECKOMMYHHMKAIIMOHHON  cetn  «MHTepHET» no azpecy: https://lozovoe-
r31.gosweb.gosuslugi.ru .

I'naBa JI030BCKOro CeJIbCKOro MoceJeHus 3abapa B.D.



	Р Е Ш Е Н И Е

