## ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

село Лозовое

## РЕШЕНИЕ

30 августа 2023 года

**№** 201

## Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета Лозовского сельского поселения за первое полугодие 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации Земское собрание Лозовского сельского поселения **решило**:

1. Утвердить отчёт об исполнении местного бюджета Лозовского сельского поселения за 1 полугодие 2023 года со следующими показателями:

Доходная часть бюджета Лозовского сельского поселения исполнена на-77,3%. План собственных налоговых и не налоговых доходов исполнен на 29,8%. План собственных доходов 512 тыс. рублей, исполнено 152,4 тыс. рублей.

Код дохода	Наименование дохода	План на 2023год.	План на 2квартал 2023г.	Исполнено за 2квартал 2023г
182 10102010011000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	35	17	21,2
Налог на доходы физических лиц с доходог источником которых является налоговый агент за исключением доходов, отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а		0	0	0,2

	также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)			
182 10503010011000 110	Единый сельскохозяйственный налог	419	419	93,8
182 10601030101000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	275	16	-2,8
Земельный налог с организаций ,обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений		57	28	35,4
182 10606043100000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	765	15	-13,3
905 10804020011000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа)	0	0	0,3
ИТОГО	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1551	495	134,8
905 11105025100000 120	Доходы полученные в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселения-Доходы от собственности	438	0	0
905 11105075100000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего	35	17	

	казну седьского поселения поселений			17,6
итого	НЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	473	17	17,6
всего СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ		2024	512	152,4
90520215001100000150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности - областной	1428	714	714
90520215001100000150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности - местны	1887	1887	1887
90520229999100000150	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений	1676,9	943,1	390
90520230024100000150	Субвенция бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	14,3	14,3	0
90520235118100000150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	115,6	61,4	47,5
9052024001410000150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	93	93	70
9052024999910000150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	109	79	64
всего доходов		7347,8	4303,8	3324,9

Расходная часть бюджета Администрации Лозовского сельского поселения за 2 квартал 2023год исполнена на 71,5% .

КФСР	Наименование кода	Ассигнования на 2023 год	Кассовый план на 2 квартал 2023года	Исполнено за 2 квартал 2023г
0100	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	3524	1831	1506,6

0104	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	2047	1059	883,7
0113	Другие общегосударственные вопросы	1477	772	622,9
0200	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	115,6	63,7	47,5
0203	Мобилизационная и вневойсковая подготовка	115,6	63,7	47,5
0300	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	2692,6	1404,7	990,4
0310	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	61	31	16
0314	Мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности и безопасности муниципальных учреждений и мест с массовым пребыванием граждан	2631,6	1373,7	974,4
0400	Национальная экономика	110,3	110,3	70
0405	Сельское хозяйство и рыболовство	14,3	14,3	0
0409	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	93	93	70
0412	Другие вопросы в области национальной экономики	3	3	0
0500	ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	307	249	129,1
0503	Благоустройство	307	249	129,1
0700	ОБРАЗОВАНИЕ	2	2	1,4
0705	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	2	2	1,4
0800	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	672,3	544	263,4
0801	Культура	485,3	357	127,3
0804	Другие вопросы в области культуры и кинемотографии	187	187	136,1
	Всего расходов	7423,8	4204,7	3008,4

Дефицит (-), Профицит(+)	-76	99,1	316,5

За 2 квартал 2023 года выплачено заработной платы на сумму 1047,4 тыс. рублей. Расходы по коммунальным услугам бюджетных учреждений за 2 квартал 2023 года составили 170,6 тыс. рублей.

2. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования и разместить на официальном сайте Лозовского сельского поселения муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://lozovoer31.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава Лозовского сельского поселения

Забара В.Ф.